
 

Sapienza  Università di Roma  

Facoltà di Lettere e Filosofia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991/3756-3108 F (+39) 06 49913139 

www.lettere.uniroma1.it 

Prot n.  

IL PRESIDE 

 
 

VISTO  il Regolamento per l'affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e 

continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso la 

"Sapienza" Università di Roma, reso esecutivo con D.D. n. 768 del 12/08/2008 e rettificato 

con D.D. 888 del 24.09.2008 e D.D. n. 586 del 06.07.2009; 

VISTO  il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n.982 del 30.03.2015; 

VISTO  l’art. 7 comma 6 del D. Lgs. 165/01 così come modificato dalla L.n.69 del 

2009 art.2 comma 2 e dalla L. n.102 del 2009 art. 17 comma 27, che consente alle 

amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali per esigenze cui non possono far 

fronte con personale in servizio; 

VISTO  l’art. 18, comma 1, lett. b) e c) della Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO   l’ Avviso pubblico di selezione n. 100/2019 del 27.05.2019 con il quale è 

stata indetta dalla Facoltà di Lettere e Filosofia la procedura comparativa per il conferimento 

di un incarico di collaborazione esterna per lo svolgimento della seguente attività: 

“Esercitazioni didattiche in discipline storico-artistiche con particolare riferimento al 

Rinascimento   per gli studenti della Sapienza Summer School in Italian Language and 

Culture Summer School - Facoltà di Lettere e Filosofia per un totale di 30 ore complessive” 

-  a favore della Sapienza Summer School in Italian Language and Culture - Facoltà di Lettere 

e Filosofia della “Sapienza” - Università di Roma. 

SENTITI  i direttori della Summer School che hanno verificato che è pervenuta un’ unica  

domanda, ma che  la candidata .ha dichiarato di non essere più disponibile a partecipare alla 

selezione per sopraggiunti altri motivi di lavoro 

 

 Decreti (AOO Periferiche) N. 109/2019  Prot. n. 0000845 del 12/06/2019 - [UOR: IMP000026 - Classif. VII/1]



 

Sapienza  Università di Roma  

Facoltà di Lettere e Filosofia 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Piazzale, Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

T (+39) 06 4991/3756-3108 F (+39) 06 49913139 

www.lettere.uniroma1.it 

VERIFICATA  la dichiarazione di rinuncia da parte dell’unica candidata 

CONSIDERATA  l’impossibilità di attribuire il contratto di collaborazione per 

mancanza di altri candidati 

D E C R E T A 

La riapertura dei termini del bando n. 100/2019 dal 12.6.2019, con scadenza della 

presentazione delle domande, ai sensi dell’art. 5 del suddetto bando, alle ore 12 del giorno 18 

giugno 2019, esclusivamente tramite invio all’indirizzo di posta elettronica certificata: 

facolta.lettere@cert.uniroma1.it (in formato pdf con scansione della firma e dei documenti 

allegati)  

Decreta altresì che l’art. 3 dell’Avviso pubblico di selezione n. 100/2019 del 27.05.2019 sia 

così integrato, per i Titoli di preferenza: 

Possesso del patentino di guida turistica.  

 

Roma, 12 giugno 2019              

                  f.to Il Preside 

           Prof. Stefano Asperti 

mailto:facolta.lettere@cert.uniroma1.it

